
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di  Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n. ___583________del__24/06/2020_________

Registro  Settore  n.  111    del  09.06.2020     

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza di strade urbane ed interventi per la salvaguardia
delle utenze deboli. Intervento via Dante  .  Liquidazione direzione lavori e coordinatore per
la sicurezza in fase di esecuzione  .

( X )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno  spesa n. 254/2019
- Numero di impegno: 1034/2019

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma 4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  arch. Sabato Esposito 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni
consecutivi  dal__________________.

                                                                                                             Il  Messo Comunale
                                                                                                        ____________________

 

 
Il Responsabile del Settore

Arch. Sabato Esposito                                                                                              



      
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

 con determinazione n. 254 del  09.09.2019 è stato conferito all’ing. Alfonso Appierto  l’incarico per  la
direzione dei lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di  “ Messa in
sicurezza di strade urbane ed interventi per la salvaguardia delle utenze deboli. Intervento via Dante
“   per l’importo di €  4.429,63  oltre IVA e Cassa previdenza  ;

DATO ATTO  che  :
 nel  corso  dei  lavori  è  stata  redatta  la  perizia  di  variante   tecnica  e  suppletiva  per  l’importo

complessivo dei lavori di  € 37.349,01 oltre IVA ,  con un aumento dei lavori  rispetto al progetto
principale di € 11.201,35 oltre Iva ;  

 in  conseguenza della redazione della perizia di variante l’onorario spettante ai professionisti deve
essere incrementato ; 

 con determinazione n.2 del 08.01.2020 è stato  rimodulato il quadro economico  di progetto ;

 i lavori  sono ultimati  ; 

 la  prestazione è esigibile al 31.12.2019 ; 

VISTI: 
 il CIG  Z9728C1526 ;
 la fattura elettronica n. 1  del  23.01.2020 ;
 la fattura elettronica n.2 del 19.05.2020 ;
 la richiesta  INARCASSA  prot. n.   0248434 del 26.02.2020   dalla quale si evince che la posizione

contributiva  è regolare  ; 
 la  dichiarazione  ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.136/2010 sulla “ tracciabilità dei

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “dedicato“ anche in via non esclu-
siva ai pagamenti;

 il verbale n.  293  del 3.6.2020  relativo all’inventario  dei beni ;  

RITENUTO  di dover provvedere alla liquidazione a saldo  delle competenze relative alla  direzione lavori e
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione  ;

VISTO: 

 il D.Lgs. n. 267/2000;

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. di liquidare a favore dell’ ing. Appierto Alfonso nato ad Avellino  il 09.05.1993 e residente in Mariglia-
no alla via Guercia n.38  -  P.I. 09288021216 , la somma  totale  di €  5.730,25 , esente IVA e R.A. ai
sensi dell’art.1 commi da 54 a 89 della legge n.190/2014 modificata dalla legge 208/2015,  a saldo
per le competenze relative alla  direzione dei lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione
dei lavori di “di  “ Messa in sicurezza di strade urbane ed interventi per la salvaguardia delle utenze
deboli. Intervento via Dante “  ,  a fronte delle fatture elettroniche  n. 1 del  23.01.2020 e n.2 del
19.05.2020 ;

2. di   emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  dell’ing.  Appierto  Alfonso  per  l’importo  di     €
5.730,25 , con accredito sulle coordinate bancarie aventi IBAN  : ITxxxxxxxxxxxx  ;



3. di dare atto che la spesa risulta impegnata sul  Cap. 2008/17  impegno n. 1034  esercizio finanziario
2019  e il maggiore importo  spettante al professionista trova imputazione alla  voce    “ spese tecni-
che “ .

I l Responsabile del Settore
             Aman/                                                                        arch. Sabato Esposito 


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione a saldo delle competenze relative alla direzione lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione ;


